THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
77/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
14 tháng
5 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
Về chi phí cho việc đào tạo cán bộ khoa học, kỹ thuật

tại các cơ sở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước
_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2000 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án ''Đào tạo cán bộ khoa học, kỹ thuật tại các cơ sở nước

ngoài bằng ngân sách nhà nước'';

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chi phí cho việc đào tạo cán bộ khoa học, kỹ thuật tại các cơ sở nước ngoài

bằng ngân sách nhà nước bao gồm những khoản sau:

1. Học phí và các khoản lệ phí bắt buộc phải trả (nếu có) cho các cơ sở đào tạo hoặc

dịch vụ nước ngoài theo các hợp đồng cụ thể.

2. Sinh hoạt phí (gồm tiền ăn, ở, đi lại và tài liệu học tập), chi phí bảo hiểm y tế (theo

quy định cụ thể của từng nước) trong thời gian học tập ở nước ngoài. Các khoản chi

này được tính toán theo nguyên tắc bảo đảm nhu cầu tối thiểu về sinh hoạt và khám,

chữa bệnh của người học.

3. Vé máy bay (lượt đi và lượt về).

4. Chi phí một phần đối với người được cử đi học tại các cơ sở nước ngoài đặt tại

Việt Nam hoặc học theo hình thức hỗn hợp (một phần thời gian học tập tại Việt Nam,

một phần thời gian học tập ở nước ngoài).

Điều 2. Đối tượng được hưởng chi phí quy định tại Điều 1 Quyết định này là những

người được tuyển đi đào tạo tại các cơ sở nước ngoài theo các hình thức đào tạo

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23379